Tel.: (595-21) 585.606/10 Fax: (595-21) 585.612 Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 10½ Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

Acta N° 18 (A.S. N° 18 - 28/09/2023) **RESOLUCIÓN N° 768-00-2023** 

"LLAMAR A CONCURSO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA ACCEDER A CARGOS DE PROFESOR ASISTENTE DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, CASA MATRIZ Y FILIALES DE SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ, CAAZAPÁ, SANTA ROSA-MISIONES Y SECCIÓN CHACO"

San Lorenzo, 28 de setiembre de 2023

#### VISTO

La Nota de la Secretaría de Facultad Nº 058/2023, por la que eleva informe solicitado por el Sr. Decano, en relación a la nómina de asignaturas de las carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias, para el llamado a Concurso de Títulos, Méritos y Aptitudes para los cargos de Profesores categoría Asistente de las Carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, Casa Matriz y Filiales de San Pedro de Ycuamandyyú, Caazapá, Santa Rosa-Misiones y Sección Chaco; y

#### CONSIDERANDO

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, aprobado por Resolución N° 34-00-2017, Acta N° 07/2016 y la Ley N° 4995/2013 de Educación Superior y;

La Resolución Nº 0473-00-2018, Acta Nº 21 (A.S. Nº 21/22/08/2018) del Consejo Superior Universitario "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO GENERAL DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

La Resolución Nº 0632-00-2019, Acta Nº 12 (A.S. Nº 12/26/06/2019) del Consejo Superior Universitario "POR LA CUAL SE HOMOLOGA EL REGLAMENTO DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN Y EL INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN"

La Resolución Nº 0465-00-2023, Acta Nº 16 (A.S. Nº 16/30/08/2023) del Consejo Superior Universitario "POR LA CUAL SE MODIFICA EL ANEXO I- INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN DEL REGLAMENTO DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS"

El parecer favorable de los miembros del Consejo de dar trámite de aprobación a la nómina respectiva de asignaturas e iniciar los trámites para el llamado a Concurso de Títulos, Méritos y Aptitudes para los cargos de Profesor categoría Asistente de las Carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, Casa Matriz y Filiales de San Pedro de Ycuamandyyú, Caazapá, Santa Rosa-Misiones y Sección Chaco;

# EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, R E S U E L V E

768-01-2023

**LLAMAR** a Concurso de Títulos, Méritos y Aptitudes para los cargos de Profesor categoría Asistente de las Carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, Casa Matriz y Filiales de San Pedro de Ycuamandyyú, Caazapá, Santa Rosa-Misiones y Sección Chaco de acuerdo al siguiente detalle:

Secretariande Facultad

CD/PBS

Maghieure

Tel.: (595-21) 585.606/10

Fax: (595-21) 585.612

Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 10½ Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

Acta N° 18 (A.S. N° 18 - 28/09/2023) RESOLUCIÓN N° 768-00-2023 Página 2

"LLAMAR A CONCURSO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA ACCEDER A CARGOS DE PROFESOR ASISTENTE DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, CASA MATRIZ Y FILIALES DE SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ, CAAZAPÁ, SANTA ROSA-MISIONES Y SECCIÓN CHACO"

#### **CASA MATRIZ**

## CARRERA INGENIERÍA AGRONÓMICA

- (2) Cargos para Introducción al Desarrollo Rural
- (1) Cargo para Climatología Aplicada
- (1) Cargo para Propagación de Plantas
- (1) Cargo para Mejoramiento Genético Animal
- (1) Cargo para Horticultura
- (1) Cargo para Microbiología Agrícola
- (1) Cargo para Fitopatología

# CARRERA INGENIERÍA FORESTAL

- (1) Cargo para Extensión Forestal
- (1) Cargo para Entomología Forestal
- (1) Cargo para Manejo De Bosques

# CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA

(1) Cargo para Plan de Negocios

# CARRERA LIC. EN ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA- SECCIÓN CHACO

(1) Cargo para Emprendurismo

#### CARRERA INGENIERIA AMBIENTAL

- (1) Cargo para Evaluación de Impacto Ambiental
- (1) Cargo para Legislación Ambiental
- (1) Cargo para Sensores Remotos
- (1) Cargo para Bioquímica

#### CARRERA INGENIERIA AGROALIMENTARIA

- (1) Cargo para Estadística Aplicada
- (1) Cargo para Gestión de Calidad Agroalimentaria

## FILIAL SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ

## CARRERA INGENIERÍA AGRONÓMICA

(1) Cargo para Praderas y Forrajes II

#### CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACION AGROPECUARIA

(1) Cargo para Costos Agropecuarios

## FILIAL SANTA CAAZAPÁ

## CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACION AGROPECUARIA

(1) Cargo para Microeconomía

## FILIAL SANTA ROSA-MISIONES

# CARRERA INGENIERÍA AGRONÓMICA

(1) Cargo para Sociología y Extensión Agraria





mum

Tel.: (595-21) 585.606/10

Fax: (595-21) 585.612

Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 10½ Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

Acta N° 18 (A.S. N° 18 - 28/09/2023) **RESOLUCIÓN N° 768-00-2023** 

"LLAMAR A CONCURSO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA ACCEDER A CARGOS DE PROFESOR ASISTENTE DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, CASA MATRIZ Y FILIALES DE SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ, CAAZAPÁ, SANTA ROSA-MISIONES Y SECCIÓN CHACO"

768-02-2023 AUT

AUTORIZAR la publicación del presente llamado en dos diarios de gran

circulación del país el viernes 6, sábado 7 y domingo 8 de octubre de 2023.

768-03-2023

**REALIZAR** las inscripciones de los postulantes en la Secretaría de Facultad de la Institución, Casa Matriz de San Lorenzo, de lunes a viernes de 08:00 a 14:00 horas, a partir del viernes 6 de octubre al lunes 13 de noviembre de 2023.

768-04-2023

COMUNICAR, copiar, archivar

BETARIA Secretaria de Facultad

CD/PBS Secretaria de Facultad Prof.lng Agr. JORGE DANIEL GONZÁLEZ VILLALBA

Decano y Presidente